р е с п у б л и к а : ЦАЕГАТ ИРЫСТОН-АЛАНИ
РАХИЗФАРСЫ РАЙОНЫ БЫНЖТТОНХИУЫНАФФЖЙАДЫ АДМИНИСТРАЦИИ

УЫНАФФ/Е
РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ -  АЛАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ПРАВОБЕРЕЖНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.12.019 г. № 5 4 1  г. Беслан

О закреплении территорий (микрорайонов)
за муниципальными дошкольными
образовательными учреждениями,
реализующими программу дошкольного
образования, расположенными на
территории Правобережного района

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №273 ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», приказом М инистерства образования
Российской Федерации от 8 апреля 2014г. №293 "Об утверждении Порядка приема
на обучение по образовательным программам дошкольного образования».
Уставом муниципального образования Правобережный район, в целях обеспечения
территориальной доступности муниципальных дошкольных образовательных
учреждений и на основании постановления главы администрации Правобережного
района от 07.11.2016 года № 372 «Об утверждении порядка комплектования
муниципальных образовательных учреждений Правобережного района,
реализующих основную образовательную программу дошкольного образования

постановляю:

1. Закрепить территории (микрорайоны) на 2020 год за муниципальными
дошкольными образовательными учреждениями, реализующими программу
дошкольного образования, расположенными на территории Правобережного
района согласно приложению.

2. Определить Управление по вопросам образования, физической культуры и
спорта администрации местного самоуправления Правобережного района
(О.Л.Цахилов) уполномоченным органом по организации приёма граждан,
которые проживают на территории, закреплённой за конкретным образовательным
учреждением, и имеют право на получение дошкольного образования в это
образовательное учреждение.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования и
подлежит размещению на официальных сайтах муниципального образования

Правобережный район и Управления по вопросам образования, физической
культуры и спорта администрации местного самоуправления Правобережного
района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Г лава администрации местного
самоуправления Правобережного К.Г.Беркаев

Приложение
К постановлению главы администрации

местного самоуправления Правобережного района
от 27.12.2019г. № 541

Закрепление территорий (микрорайонов) за муниципальными дошкольными
образовательными учреждениями, реализующими программу дошкольного

образования, расположенными на территории Правобережного района:

муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 1 г. Беслана» -
улицы: Гагарина (с № 1-54), Совхозная, Нестеренко, Стахановская. Гельмана.
Промышленная, Новобатакоевская, Пищевиков, Димитрова (с №33 - до конца, с № 34
до конца), Чкалова (с № 23-до конца, с № 30 -  до конца), переулки: 8-го марта.
Революции, Свободы, Кучиева;

муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 2 г. Беслана»*
улицы: Гагарина (41, 43, 56, 58), Дзарахохова (нечетная сторона до № 37), Чкалова (с № 1
до 21, с № 2 до № 30), Димитрова (с № 1 до № 33, с № 2 до № 34), Недвижая (с № 21 -  до
конца, с № 12а -  до конца), Х.Мамсурова, Окружная;
переулок: Хлебный;

муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 3 г. Беслана» -
улицы: 1-я Заводская, 2-я Заводская, 3-я Заводская, 1-6 проезды Бзарова, Менделеева,
Алагирская (с № 1 до № 31), Ахсарова ( № 1 до № 40), Иристонская ( с № 1 до № 40).
Орджоникидзе ( с № 1 до № 40), Дзержинского ( с № 1 до № 40). Северная ( с № 1 до №
40), Бзарова ( с № 1 до № 40):
переулки :Тургенев|а, Черняховского;

муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 4 г. Беслана» -
улицы: Плиева, Маркова, С.Батагова, Заура Джибилова (с № 1 до № 13, с №2 до №28);
переулки: Кооперативный д.№ 15, Школьный;

муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 5 г. Беслана» -
улицы: Дзарахохова (четная сторона), Ахсарова (с № 40 -  до конца), Иристонская (с № 40
-  до конца), Орджоникидзе (с № 40 -  до конца), Дзержинского (с № 40 -  до конца).
Северная (с № 40 Ч до конца), Бзарова (с № 40 -  до конца), Железнодорожная. Борукаева.
Хумалагская, Зильгинская, Фидарова, Алагирская (с № 32 до -  конца), Молодежная.
Красноармейская, Мичурина. Ватутина, Дзусова, Чапаева. Карьерная. Советская. Щорса.
Ч.Баева. Г.Дзугаева;
переулки: Котовекого, Темирязева, Островского, Чапаева, Тургенева;

муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 6 г. Беслана»
-  улицы:Ленина (с № 1 до № 29, с № 2 до № 18), Сигова (№ 15,17,19,27,29,296, четная
сторона с № 52 до № 88), Кирова (с № 2 до № 50, с № 1 до № 33),

муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 7 г. Беслана» -
улицы: К.Бедоева, К Маркса, Садовая, Б.Ватаева, Бесланская, Совхозная, бр.Торчиновых,
Н.Гогичаевой, Кабисова, Строителей, Ф.Энгельса, Фриева(с № 88 до № 194), Ленина (с №
140- до № 239), Владикавказская;
переулок: К.Кусова;

муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 8 г. Беслана» -
улицы: 3.Космодемьянской, К.Хетагурова (с № 1 до № 124), М.Горького (с № 1 до № 124).
Степная. Подгорная, Ардонская, Фрунзе, Широкая;
переулки: Осетинский, Колхозный, Куйбышева, Маяковского, Артиллерийский;

муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 10 г. Беслана»
- улицы: Недвижая (с № 1 до № 19, с № 2 до № 12), Чкалова (с № 1 до № 21, с № 2 до №
28), Димитрова (с № 1 до № 31, с № 2 до № 32), Дзарахохова (с № 37 до № 4:5),
Коминтерна (с № 1 до № 35, с № 2 до № 10), Суворова, Х.Мамсурова,
переулки: Больничный;

муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 11 г. Беслана»
- улицы: Победы; Ч.Баева, Калинина, Вокзальная, К.Хетагурова (с № 125 -  до конца).
М. Горького (с № 125 -  до конца);
переулки: Бородинский, Бутырина, Крайний, Кочубея, Л. Толстого;

муниципальное дршкольное образовательное учреждение «Детский сад № 12 г. Беслана»
- улицы: Кирова (с № 35 -  до конца, с № 52 -  до конца), Ленина (четная сторона с № 20 до
№ 138, нечетная сторона с № 31 до 167), З.Джибилова (с № 30 - до конца, с № 15 - до
конца), Комсомольская (с № 1 до № 21, с № 2 до № 20), бр.Ногаевых (до ул.К Маркса),
Нартовская (с № ljдо 25, с № 2 до 40), Кубалова;
переулки: Лермонтова, Школьный, Клокадского, Аэродромный;

муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 13 г.
Беслана» - улицы: Коцоева, О.Томаева, Набережная (от ул. Жуковского - до конца),
Нартовская (с № 25 - до конца, с № 42 -  до конца), Первомайская (с № 109 -  до конца, с
№ 154 -  до конца), Комсомольская (с № 23 -  до конца, с № 22 -  до конца). Бр. Ногаевых
(от ул.К,Маркса- до конца);
переулки: Пионерский, Джанаева;

муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 14 г.
Беслана» - улицы: Фриева (с № 1 до № 19, с № 2 до № 86), Мира (с № 11 до № 19, с № 12
до № 20), Сигова (с № 3 до Ха 15, с № 2 до № 46), Тараненко, К.Кулова,
Интернациональная, Сталина;
переулки: Г.Дзугаева, Пушкинский, Восточный, Г.Цоколова, Абаева, Г.Окунева,
К.Ходова, Светлый, Солнечный;

муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 15
г. Беслана» - улицы: Маркова, Мира (№ 1,№ 6); ул. Привокзальная;

муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 16 г. Беслана»
- улицы: Первомайская (с № 1 до № 107, с № 2 до № 152), Коминтерна (с № 14 до №
166, с № 37 до № 71), Набережная ( до ул. Жуковского), Весенняя, Заманкульская, ж/'д
дома, Героев, Мотобаза;
переулки: Б.Кудухова, Терский, Шаумяна, Жуковского, Пирогова;

муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад с.Батако» -
сельское поселение Батако;

муниципальное дршкольное образовательное учреждение «Детский сад с.Брут» -
сельское поселение | Брут;

муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад с. Заманкул» -
сельское поселение Заманкул;

муниципальное дршкольное образовательное учреждение «Детский сад с.Зильги» -
сельское поселение Зильги;

муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад с.Новый
Батако» - сельское прселение Новый Батако;

муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад с.Ольгинское» -
сельское поселение j Ольгинское;

муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад с.Фарн
сельское поселение Фарн;

муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад с.Хумалаг»
сельское поселение Хумалаг;

муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад с.Цалык»
сельское поселение Цалык.